	Приложение №8 к приказу
МКУ «Управление образования»
от 05.09.2023 г. № 122


ОТЧЁТ 

о проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ужурском районе Красноярского края в 2023/24 учебном году

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа.
II. Приложения к аналитической справке

Таблица 1. Количество участников школьного этапа* 
(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	ОУ
	Всего участников 
	Всего участников с ОВЗ
	Доля от общего количества учащихся, %
	Количество участников

	
	
	
	
	
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	
	
	
	
	
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников с ОВЗ

	1
	МБОУ «кулунская ООШ» 
	74 
	 3
	 54,4
	 13
	15 
	1 
	18 
	18 
	2 
	12 
	12 
	0 
	14 
	14 
	0 
	12 
	12 
	0 
	18 
	18 
	1 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 

	


Таблица 2. Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году*

	Предмет
	Количество участников

(чел.)
	Количество победителей

(чел.)
	Количество призёров

(чел.)

	
	всего

(п.2+п.3)
	Обучающиеся

с ОВЗ
	Обучающиеся в городских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	Обучающиеся в сельских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	всего

(п.2+п.3)
	Обучающиеся

с ОВЗ
	Обучающиеся в городских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	Обучающиеся в сельских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	всего

(п.2+п.3)
	Обучающиеся

с ОВЗ
	Обучающиеся в городских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	Обучающиеся в сельских школах (в т. ч. с ОВЗ)

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык
	13
	1
	0
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1 - количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

2 - количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья; 
3 - количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья. 
Таблица 3. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (5-8 классы)*
	ОТЧЕТ

	Предмет
	Всего участников
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс

	
	
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ

	Английский язык
	 22
	 7
	 18
	
	2
	1
	
	
	 2
	 12
	1
	1
	
	
	
	 6
	14 
	1
	
	
	
	
	 7
	 12
	1
	1
	
	
	

	Астрономия
	 34
	 6
	0 
	1
	
	1
	
	
	9 
	0 
	1
	
	
	
	
	 8
	0 
	
	
	
	
	
	 11
	0 
	1
	
	
	
	

	Биология
	 14
	 4
	18 
	2
	1
	
	
	
	 3
	12 
	1
	
	
	
	
	 3
	14 
	
	
	
	
	
	 4
	12 
	3
	
	
	
	

	География
	 32
	 0
	 18
	
	
	
	
	
	 11
	12 
	
	
	
	
	
	 12
	 14
	
	
	
	
	
	 9
	 12
	
	
	
	
	

	Информатика 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 8
	12 
	1
	
	
	
	

	Искусство (МХК)
	 32
	 12
	18 
	2
	
	2
	
	
	 10
	12 
	2
	
	
	
	
	 10
	14 
	2
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Испанский язык
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	История
	 44
	 12
	18 
	1
	
	
	
	
	 10
	12 
	2
	
	
	
	
	 10
	 14
	
	
	
	
	
	 12
	12 
	4
	
	
	
	

	Итальянский язык
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Китайский язык
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Литература
	 42
	 15
	18 
	
	
	2
	
	
	 5
	12 
	
	
	
	
	
	 12
	14 
	
	
	
	
	
	 10
	12 
	
	
	
	
	

	Математика
	 24
	 6
	18 
	
	
	
	
	
	 6
	12 
	
	
	
	
	
	 7
	14 
	
	
	
	
	
	 5
	12 
	
	
	
	
	

	Немецкий язык
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Обществознание
	 28
	 0
	0 
	
	
	
	
	
	 9
	12 
	1
	
	
	
	
	 10
	14 
	
	
	
	
	
	 9
	 12
	3
	1
	1
	
	

	ОБЖ
	 44
	 16
	18 
	2
	1
	2
	
	
	 8
	12 
	4
	1
	
	
	
	 10
	14 
	2
	1
	
	
	
	 10
	12 
	1
	1
	
	
	

	Право
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Русский язык
	 39
	 12
	18 
	
	
	1
	
	
	 5
	12 
	
	
	
	
	
	12
	14 
	
	
	
	
	
	10 
	12 
	
	
	1
	
	

	Технология
	 8
	 2
	18 
	
	
	
	
	
	2 
	12 
	
	
	
	
	
	 2
	14 
	
	
	
	
	
	 2
	12 
	
	
	
	
	

	Физика
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 8
	14 
	
	
	
	
	
	 8
	12 
	2
	1
	
	
	

	Физическая культура
	 44
	 16
	18 
	1
	
	3
	
	
	 10
	12 
	1
	2
	
	
	
	 8
	14 
	1
	1
	
	
	
	 10
	12 
	1
	
	
	
	

	Французский язык
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Химия
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	

	Экология
	 31
	 9
	0 
	
	
	1
	
	
	 9
	0 
	
	
	
	
	
	 9
	0 
	2
	
	
	
	
	 4
	 0
	1
	
	
	1
	

	Экономика
	 15
	 3
	0 
	1
	
	
	
	
	3 
	0 
	1
	
	
	
	
	3 
	0 
	
	
	
	
	
	6 
	0 
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	 453
	 120
	 18
	10
	4
	3
	
	
	 102
	 12
	14
	4
	
	
	
	 130
	 14
	8
	2
	
	
	
	 125
	 12
	18
	4
	1
	1
	


1- количество участников всего по данному предмету (в том числе участники с ОВЗ);

2- количество обучающихся по данному предмету;

3- количество призеров по данному предмету;

4- количество победителей по данному предмету;
5- количество участников с ОВЗ (из общего количества участников);
6- количество призеров с ОВЗ(из общего количества участников);
7- количество победителей с ОВЗ (из общего количества участников).
Таблица 4. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (9-11 класс)*

	Предмет
	Всего уч.
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	
	
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ
	участники
	обучающиеся
	призеры
	победители
	участники с ОВЗ
	призеры с ОВЗ
	победители с ОВЗ

	Английский язык
	 11
	11
	18
	
	1
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Астрономия
	 15
	15
	0
	1
	
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Биология
	 3
	3
	18
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	География
	 12
	12
	18
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Информатика 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Искусство (МХК)
	 14
	14
	18
	
	
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Испанский язык
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	История
	 13
	13
	18
	2
	
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Итальянский язык
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Китайский язык
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Литература
	 13
	13
	18
	
	
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Математика
	 5
	5
	18
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Немецкий язык
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Обществознание
	 10
	10
	18
	2
	2
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	ОБЖ
	 16
	16
	18
	2
	3
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Право
	 13
	13
	0
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Русский язык
	 11
	11
	18
	1
	
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Технология
	 2
	2
	18
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Физика
	 9
	9
	18
	1
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Физическая культура
	 12
	12
	18
	1
	6
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Французский язык
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Химия
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Экология
	 13
	13
	0
	
	
	1
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	Экономика
	 6
	6
	0
	1
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	ИТОГО:
	 183
	183
	18
	11
	12
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	


1- количество участников всего по данному предмету (в том числе участники с ОВЗ);

2- количество обучающихся по данному предмету;

3- количество призеров по данному предмету;

4- количество победителей по данному предмету;
5- количество участников с ОВЗ (из общего количества участников);

6- количество призеров с ОВЗ(из общего количества участников);
7- количество победителей с ОВЗ (из общего количества участников).
Таблица 5. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году*

	Общее количество обучающихся 

в 5–11 классах 

(чел.)
	Кол-во участников 
(чел.)

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады, учитывается 1 раз)
	Кол-во победителей
и призеров (чел.)

	
	всего
(п.2+п.3)
	Обучающиеся

с ОВЗ
	Обучающиеся в городских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	Обучающиеся в сельских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	всего

(п.2+п.3)
	Обучающиеся

с ОВЗ
	Обучающиеся в городских школах (в т. ч. с ОВЗ)
	Обучающиеся в сельских школах (в т. ч. с ОВЗ)

	74
	74
	3
	
	3
	80
	1
	
	1


1 - количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

2 - количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья; 

3 - количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья.
Таблица 6. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по школам*

	№
	Название образовательной организации
	Кол-во обучающихся

(1-11 класс)
	Кол-во участников
	Кол-во призеров
	Кол-во 

победителей

	1
	МБОУ «Кулунская ООШ»
	136
	74
	61
	26

	
	Всего
	
	
	
	


Таблица 7. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года

	ФИО
	Предмет
	ВУЗ, факультет

	–
	
	

	
	
	


* При отсутствии выпускников школ, поступивших в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года, в строке указывается «–».

Таблица 8. Участники, призеры и победители регионального этапа 2022/23 учебного года, выехавшие за пределы Красноярского края

	ФИО
	Класс
	Школа
	Регион убытия

	–
	
	
	

	
	
	
	


* При отсутствии участников, призеров и победителей регионального этапа 2022/23 учебного года, выехавших на пределы Красноярского края, в строке указывается «–».


